Publicado no D.O.E. de:

	27/11/2025

[bookmark: _Hlk215049252]GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
CENTRO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA PAULA SOUZA
ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CARAGUATATUBA – CARAGUATATUBA
FUTURA ETEC DE UBATUBA – E.M. PADRE JOSÉ ANCHIETA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO
EDITAL Nº 213/22/2025 – PROCESSO Nº 136.00094041/2025–06

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Superintendente da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DE CARAGUATATUBA, da cidade de CARAGUATATUBA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado.
O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.
COMPONENTE CURRICULAR (HABILITAÇÃO):
113 – BIOLOGIA (BNCC/ ETIM / MTEC / EM COM ÊNFASES)(ADMINISTRAÇÃO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO (MTEC – PROGRAMA NOVOTEC INTEGRADO) – MTEC–N)

CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
São os candidatos com inscrição deferida e que pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado
Nº DE INSCRIÇÃO / NOME (OU NOME SOCIAL) / RG / CPF / NOTA DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO
1 / AMANDA SIQUEIRA PEREIRA NUNWEILER / 401894885 / 42044333830 / 6,00;
2 / ALESSANDRA GOMES DE AMORIM ALMEIDA / 67722060–1 / 09617828707 / 9,25;
3 / GABRIELA FREITAS ALPHA CORSI / 408757474 / 35130422805 / 12,25;
4 / JUSSARA FERNANDA SANTOS / 280664527 / 28732028822 / 37,00;
5 / MARIVANE TURIM KOSCHEVIC / 10180207–8 / 06532970921 / 44,50;
6 / EDSON SOARES / 165813581 / 04920776810 / 12,50;
8 / RENAN BALTHAZAR DIANA / 46716972X / 39542278861 / 6,00;
9 / EDSON DIAS DO PRADO JUNIOR / 261857204 / 26220352840 / 35,00;
10 / MARIANA ARAKI BRAGA / 105164289 / 08770051925 / 18,50;

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS
São os candidatos que tiveram sua inscrição indeferida e os candidatos com a inscrição deferida mas que zeraram no Exame de Memorial Circunstanciado.
Nº DE INSCRIÇÃO / RG / CPF / MOTIVO
7 / 16973684 / 09896536686 / Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado e documentação comprobatória.;